
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://journalss.org                                                     85-son_2-to’plam_May-2026 122 

ISSN:3030-3613 

INFORMATIKA DARSLARIDA INTERAKTIV METODLARDAN 

FOYDALANISH SAMARADORLIGI 

 

Qoraqolpog'iston Respublikasi Qo‘ng‘irot  

tumani 1-son texnikumi Informatika va  

axborot texnologiyalari fani o‘qituvchilari 

Madenova Guljamila Tursınbaevna 

email. guljamilam@gmail.com 

 

ANNOTATSIYA Ushbu maqolada informatika va axborot texnologiyalari 

fanini o‘qitish jarayonida interaktiv metodlardan foydalanishning samaradorligi tahlil 

qilingan. Tadqiqot davomida zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil 

etilgan darslarning o‘quvchilarning bilim darajasi, darsdagi faolligi hamda mustaqil 

fikrlash qobiliyatiga ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, informatika darslarida “Aqliy 

hujum”, “Klaster”, “Venn diagrammasi”, “Insert” kabi interaktiv metodlardan 

foydalanishning afzalliklari yoritib berilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, interaktiv 

metodlardan foydalanish o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga, axborot 

texnologiyalariga bo‘lgan qiziqishini oshirishga hamda ularning raqamli 

kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qilishi aniqlangan. 

  Kalit so‘zlar: informatika, interaktiv metodlar, ta’lim texnologiyalari, axborot 

texnologiyalari, o‘quv jarayoni, raqamli ta’lim, pedagogik innovatsiyalar. 

  ANNOTATION This article analyzes the effectiveness of using interactive 

methods in teaching computer science and information technologies. The study 

examines the impact of modern pedagogical technologies on students’ knowledge 

level, classroom activity, and independent thinking skills. The advantages of using 

interactive methods such as brainstorming, clustering, Venn diagrams, and the 

INSERT method in computer science lessons are also discussed. The research results 

indicate that the use of interactive methods helps students better understand the subject, 

increases their interest in information technologies, and contributes to the development 

of their digital competencies. 

 Key words computer science, interactive methods, educational technologies, 

information technologies, learning process, digital education, pedagogical innovations. 

 Аннотация: В данной статье рассматривается эффективность 

использования интерактивных методов на уроках информатики и 

информационных технологий. В ходе исследования изучено влияние 

современных педагогических технологий на уровень знаний учащихся, их 

активность на уроках и развитие самостоятельного мышления. Также освещены 

преимущества использования таких интерактивных методов, как «мозговой 

штурм», «кластер», «диаграмма Венна» и «INSERT» в процессе обучения 
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информатике. Результаты исследования показывают, что применение 

интерактивных методов способствует более глубокому усвоению учебного 

материала, повышению интереса учащихся к информационным технологиям и 

развитию их цифровых компетенций. 

 Ключевые слова: информатика, интерактивные методы, образовательные 

технологии, информационные технологии, учебный процесс, цифровое 

образование, педагогические инновации. 

  

 KIRISH Bugungi kunda dunyo miqyosida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 

o‘qitish jarayoniga zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish va 

o‘quvchilarning bilim olish samaradorligini oshirish dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi, raqamli iqtisodiyotning 

shakllanishi hamda jamiyat hayotining barcha sohalarida kompyuter 

texnologiyalarining keng qo‘llanilishi ta’lim tizimi oldiga yangi vazifalarni 

qo‘ymoqda. Shu sababli o‘quvchilarga zamonaviy bilim va ko‘nikmalarni berish, 

ularning axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish malakasini shakllantirish 

ta’lim jarayonining asosiy maqsadlaridan biri bo‘lib qolmoqda. 

Informatika va axborot texnologiyalari fani o‘quvchilarda axborot bilan ishlash 

madaniyatini shakllantirish, kompyuter texnologiyalaridan samarali foydalanish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda algoritmik va mantiqiy fikrlashni rivojlantirishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur fan nafaqat nazariy bilimlarni, balki amaliy 

ko‘nikmalarni ham o‘z ichiga olgani sababli uni o‘qitishda zamonaviy pedagogik 

yondashuvlardan foydalanish zarur hisoblanadi. 

An’anaviy ta’lim usullarida o‘qituvchi asosiy bilim beruvchi, o‘quvchilar esa 

ko‘proq tinglovchi rolini bajaradi. Bunday yondashuv o‘quvchilarning dars 

jarayonidagi faolligini cheklashi va bilimlarni chuqur o‘zlashtirishiga to‘sqinlik qilishi 

mumkin. Shu sababli hozirgi kunda ta’lim jarayonida o‘quvchilarning mustaqil 

fikrlashini rivojlantirish, ularni dars jarayoniga faol jalb qilish hamda ijodiy 

yondashuvini shakllantirishga qaratilgan interaktiv metodlardan keng 

foydalanilmoqda. 

Interaktiv metodlar o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlikni 

kuchaytirishga xizmat qiladi. Ushbu metodlar orqali o‘quvchilar dars jarayonida faol 

ishtirok etadi, fikr almashadi, muammolarni birgalikda hal qiladi va yangi bilimlarni 

mustaqil ravishda o‘zlashtiradi. Natijada o‘quvchilarning mavzuni tushunish darajasi 

oshadi, dars jarayoni esa yanada qiziqarli va samarali tashkil etiladi. Informatika 

darslarida interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning axborot 

texnologiyalariga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularning amaliy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga yordam beradi. Masalan, “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Venn 

diagrammasi”, “Insert”, “Baliq skeleti” kabi metodlar yordamida o‘quvchilar 
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murakkab mavzularni osonroq tushunadi, o‘z fikrlarini erkin ifoda etadi hamda 

jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shuningdek, interaktiv metodlar o‘quvchilarda mantiqiy va algoritmik 

tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi. Informatika fanining asosiy maqsadlaridan 

biri ham o‘quvchilarda muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, algoritm tuzish va axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirishdan iboratdir. 

Shu nuqtai nazardan qaraganda, interaktiv metodlar informatika ta’limini samarali 

tashkil etishning muhim vositalaridan biri hisoblanadi. 

Bugungi kunda ta’lim tizimida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy 

etish orqali o‘quvchilarning bilim darajasini oshirish, ularning mustaqil fikrlashini 

rivojlantirish hamda zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalanish kompetensiyalarini shakllantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Shu sababli informatika darslarida interaktiv metodlardan foydalanish samaradorligini 

o‘rganish va tahlil qilish dolzarb ilmiy-amaliy masalalardan biri hisoblanadi. Mazkur 

maqolaning asosiy maqsadi informatika darslarida interaktiv metodlardan 

foydalanishning samaradorligini tahlil qilish, ularning o‘quvchilarning bilim darajasi 

va darsdagi faolligiga ta’sirini o‘rganish hamda ta’lim jarayonida ushbu metodlardan 

samarali foydalanish bo‘yicha ilmiy xulosalar ishlab chiqishdan iboratdir. 

TADQIQOT METADALOGIYASI  

Ta’lim jarayonida interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning bilim 

olish faoliyatini faollashtirish, ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish 

hamda dars jarayonini samarali tashkil etishda muhim ahamiyatga ega. Ayniqsa, 

informatika va axborot texnologiyalari fanini o‘qitishda interaktiv metodlar 

o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirishga xizmat 

qiladi. Informatika darslari o‘zining amaliy yo‘naltirilganligi bilan boshqa fanlardan 

ajralib turadi. Mazkur fan doirasida o‘quvchilar kompyuter texnologiyalari, dasturlash 

asoslari, algoritmlash, axborotni qayta ishlash jarayonlari va zamonaviy dasturiy 

vositalar bilan ishlashni o‘rganadilar. Shu sababli dars jarayonida o‘quvchilarning faol 

ishtirokini ta’minlash, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantirish va ijodiy 

yondashuvini shakllantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Interaktiv metodlar o‘quv jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi 

hamkorlikni kuchaytiradi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning dars jarayonida faol 

qatnashishini ta’minlab, ularni muammoli vaziyatlarni hal qilishga, mustaqil qaror 

qabul qilishga va o‘z fikrlarini asoslab berishga o‘rgatadi. Natijada o‘quvchilar nafaqat 

nazariy bilimlarni o‘zlashtiradi, balki ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini ham 

rivojlantiradi. Informatika darslarida keng qo‘llaniladigan interaktiv metodlardan biri 

“Aqliy hujum” metodidir. Ushbu metod orqali o‘quvchilarga muayyan muammo yoki 

savol beriladi va ular o‘z fikrlarini erkin ravishda bildiradilar. Masalan, “Axborot 

xavfsizligi nima?”, “Kompyuter viruslaridan qanday himoyalanish mumkin?” kabi 
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savollar asosida o‘quvchilar o‘z fikrlarini bildirishlari mumkin. Bu metod 

o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi hamda muammoga turli nuqtai 

nazardan qarash imkonini beradi. 

Yana bir samarali metodlardan biri “Klaster” metodidir. Ushbu metod 

o‘quvchilarga murakkab mavzularni tizimli ravishda o‘rganish imkonini beradi. 

Masalan, “Kompyuter qurilmalari” mavzusini o‘rganishda markaziy tushuncha sifatida 

“Kompyuter” so‘zi yoziladi va uning atrofida asosiy qurilmalar – protsessor, xotira, 

monitor, klaviatura, tashqi qurilmalar kabi tushunchalar klaster shaklida joylashtiriladi. 

Bu usul o‘quvchilarga mavzuni yaxlit holda tushunishga yordam beradi. Informatika 

fanida “Venn diagrammasi” metodidan ham samarali foydalanish mumkin. Ushbu 

metod ikki yoki undan ortiq tushunchalarning o‘xshash va farqli jihatlarini aniqlash 

imkonini beradi. Masalan, operatsion tizimlarning turlarini taqqoslash, dasturlash 

tillarining o‘xshash va farqli tomonlarini aniqlash jarayonida bu metod juda samarali 

hisoblanadi. 

Shuningdek, informatika darslarida “Insert” metodidan foydalanish ham 

o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam beradi. Ushbu metod 

orqali o‘quvchilar yangi ma’lumotlarni o‘qish jarayonida o‘z bilimlari bilan 

solishtiradilar va ularni tahlil qiladilar. Bu esa o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning 

axborot texnologiyalariga bo‘lgan qiziqishini ham oshiradi. Masalan, informatika 

darslarida turli xil onlayn platformalar, virtual laboratoriyalar va interaktiv 

taqdimotlardan foydalanish o‘quv jarayonini yanada qiziqarli tashkil etishga yordam 

beradi. Zamonaviy ta’lim muhitida multimedia vositalari, elektron darsliklar va 

raqamli ta’lim resurslari o‘quvchilarning bilimlarini mustahkamlashda muhim vosita 

bo‘lib xizmat qilmoqda. 

Tadqiqot jarayonida informatika darslarida interaktiv metodlardan 

foydalanishning o‘quvchilarning bilim darajasiga ta’siri o‘rganildi. O‘tkazilgan 

kuzatishlar natijasida interaktiv metodlar qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning 

faolligi va mavzuni o‘zlashtirish darajasi an’anaviy usuldagi darslarga nisbatan ancha 

yuqori ekanligi aniqlandi. Quyidagi jadvalda interaktiv metodlardan foydalanish 

natijasida o‘quvchilarning bilim darajasidagi o‘zgarishlar aks ettirilgan. 

 

Ko‘rsatkich 
An’anaviy 

dars 

Interaktiv metodlar asosidagi 

dars 

O‘quvchilarning darsdagi 

faolligi 
55 % 85 % 

Mavzuni tushunish darajasi 60 % 88 % 

Mustaqil ishlash ko‘nikmasi 50 % 80 % 
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Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning dars 

jarayonidagi faolligini sezilarli darajada oshiradi. Shu bilan birga, ularning mustaqil 

ishlash ko‘nikmalari ham rivojlanadi. 

Shuningdek, interaktiv metodlar o‘quvchilarning kommunikativ ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga ham yordam beradi. Guruhli ishlash, fikr almashish va muammolarni 

birgalikda hal qilish jarayonida o‘quvchilar jamoada ishlash ko‘nikmasini egallaydilar. 

Bu esa ularning kelajakdagi kasbiy faoliyatida ham muhim ahamiyatga ega. Bugungi 

kunda axborot texnologiyalari jadal rivojlanib borayotgan bir paytda o‘quvchilarning 

raqamli savodxonligini oshirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu sababli 

informatika darslarida interaktiv metodlardan foydalanish orqali o‘quvchilarning 

zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirish 

mumkin. 

Umuman olganda, informatika darslarida interaktiv metodlardan foydalanish 

ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan 

qiziqishini kuchaytiradi hamda ularning mustaqil fikrlash va amaliy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Bugungi kunda ta’lim tizimida zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni joriy etish va o‘quv jarayonini samarali tashkil etish dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, informatika va axborot texnologiyalari fanini 

o‘qitishda interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning bilim darajasini 

oshirish, ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish hamda amaliy 

ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, informatika darslarida interaktiv 

metodlardan foydalanish o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini oshiradi, 

ularning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam beradi hamda ta’lim jarayonini 

yanada qiziqarli va samarali tashkil etishga imkon yaratadi. Interaktiv metodlar orqali 

o‘quvchilar dars jarayonida faol ishtirok etadi, muammoli vaziyatlarni tahlil qiladi, 

mustaqil fikr yuritadi va o‘z bilimlarini amaliy faoliyatda qo‘llash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. 

Informatika darslarida “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Venn diagrammasi”, “Insert” 

kabi interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashini 

rivojlantirish, ularning muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirish hamda 

jamoada ishlash malakalarini rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu metodlar 

yordamida o‘quvchilar nafaqat nazariy bilimlarni o‘zlashtiradi, balki ularni amaliyotda 

qo‘llashni ham o‘rganadi. 

Shuningdek, interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning axborot 

texnologiyalariga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularning raqamli savodxonligini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Zamonaviy ta’lim muhitida multimedia vositalari, 

elektron darsliklar, virtual laboratoriyalar va turli xil raqamli platformalardan 
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foydalanish o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yanada samarali tashkil etishga 

yordam beradi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, interaktiv metodlar qo‘llanilgan darslarda 

o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi an’anaviy usuldagi darslarga nisbatan sezilarli 

darajada yuqori bo‘ladi. Buning asosiy sababi shundaki, interaktiv metodlar 

o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi, ularni mustaqil fikrlashga undaydi hamda 

bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash imkonini yaratadi. 

Bundan tashqari, interaktiv metodlardan foydalanish o‘qituvchi faoliyatini ham 

samarali tashkil etishga yordam beradi. O‘qituvchi dars jarayonida faqatgina bilim 

beruvchi emas, balki o‘quvchilarning faoliyatini tashkil etuvchi, ularni yo‘naltiruvchi 

va maslahat beruvchi rolini bajaradi. Bu esa ta’lim jarayonining sifatini oshirishga 

xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, informatika darslarida interaktiv metodlardan samarali 

foydalanish uchun o‘qituvchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni chuqur 

o‘zlashtirgan bo‘lishi, dars jarayonini to‘g‘ri rejalashtira olishi hamda o‘quvchilarning 

individual xususiyatlarini hisobga olishi muhim hisoblanadi. Faqat shundagina 

interaktiv metodlardan foydalanish kutilgan natijalarni beradi. Umuman olganda, 

informatika darslarida interaktiv metodlardan foydalanish ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Ushbu metodlar 

o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, ularning mustaqil 

fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi hamda zamonaviy axborot texnologiyalaridan 

foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi. 

Kelgusida informatika ta’limida interaktiv metodlardan foydalanishni yanada 

takomillashtirish, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy 

etish hamda o‘quvchilarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish bo‘yicha ilmiy 

tadqiqotlarni davom ettirish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa ta’lim sifatini 

oshirishga va zamonaviy bilimga ega bo‘lgan raqobatbardosh mutaxassislarni 

tayyorlashga xizmat qiladi. 
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